121, de fecha 25 de marzo del 2024 suscrita por 
la Directora Financiera de la entidad, indica que en las siguientes partidas 
presupuestarias correspondientes al ejercicio econdmico 2024, existe 
disponibilidad presupuestaria y econdmico, con un presupuesto referencial de $ 
29.308,00 (VEINTE Y NUEVE MIL TRESCIENTOS OCHO CON 00/100), que servird para 
suscribir convenio para la ejecucion de proyecto “FOMENTO DE 
EMPRENDIMIENTOS AGROPRODUCTIVOS INTEGRAL CON ENFASIS EN LA CRIANZA Y 
COMERCIALIZACION DE ANIMALES MENORES EN LA PARROQUIA TURUPAMBA DEL 
CANTON BIBLIAN”, se detalla las partidas:

[...]

ejecucibn del proyecto por un monto de TREINTA Y CINCO MIL 
TRESCIENTOS OCHO DOLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE NORTEAMERICA 
(USD. 35.308,00), desglosado de la de la siguiente manera:

• Asesoramiento tecnico valorada en USD 6.000,00 (SEIS MIL 
AMERICANOS)

• Sistema de Produccibn USD 29.308,00 (VEINTE Y NUEVE MIL TRESCIENTOS 
OCHO DOLARES CON 00/100), para la compra de insumos agropecuarios, 
animales menores.

la implementacion ynecesaria para

APORTE GAD PARROQUIAL DE TURUPAMBA. -

ACTORES DIRECTOS DEL PROYECTO. -

Aportaran con la mana de obra no calificada para la construccion y adecuacidn

[...]

CLAUSULA SEPTIMA: ADMINISTRACION Y SUPERVISION. -

Este convenio terminard por una de las siguientes causas:

a) Por cumplimiento del objeto del convenio.

b) Por cumplimiento del plazo.

adecuacidn de un huerto horticola por un monto estimado de USD 16.984, 00
(DIECISEIS MIL NOVECIENTOS OCHENTA Y CUATRO DOLARES CON 00/100)

CLAUSULA QUINTA: EXCLUSION. -

El Gobierno Autdnomo Descentralizado de la Provincia del Canar no asume 
responsabilidad administrativa, civil, laboral o de cualquier otra naturaleza con 
las personas que los beneficiaries del proyecto asignen o contraten para el